
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 100/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

 

.  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Luciana Pereira do Nascimento Santos, portador(a) do 

CPF: 639.706.784-04, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEF “Jaime Ferreira Tavares”, Gestão 2024/2025, 

conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 101/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Marilene Balduino da Nóbrega, portador(a) do CPF: 

797.060.619-91, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEF “Jaime Ferreira Tavares”, Gestão 2024/2025, 

conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 102/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Joselânia Alane Andrade Maciel Martins, portador(a) do 

CPF: 040.233.184-26, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na Unidade de Educação Infantil e Pré-escolar “Rita 

José Diniz”, Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital 

nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 103/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Janaína de Souza Neto Nóbrega, portador(a) do CPF: 

046.061.564-57, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEF Prof. “Evandir Gonçalves de Oliveira”, 

Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 

partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 104/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Onofre Bonaldo de Souza, portador(a) do CPF: 

028.052.554-02, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretor Escolar na EMEF Prof. “Evandir Gonçalves de Oliveira”, 

Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 

partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 105/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

 

.  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Ana Lúcia Souza Araújo, portador(a) do CPF: 041.722.274-

22, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e exoneração, de 

Diretora Escolar na EMEIF “João Martiniano dos Santos”, Gestão 2024/2025, conforme 

Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 106/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

 

.  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025”.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Leiva Aparecida de Lira Medeiros Silva, portador(a) do 

CPF: 083.988.334-08, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na Creche Municipal “Aline de Souza Salvador”, 

Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 

partir desta data. 

  

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 107/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Rosenilda Pereira da Silva Tavares, portador(a) do CPF: 

981.607.104-53, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEIF “Brasilino Cardoso de Melo”, Gestão 

2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir 

desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 108/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Fabíola Soares Oliveira Silva, portador(a) do CPF: 

034.482.924-35, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEIF “Nossa Senhora das Graças”, Gestão 

2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir 

desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 109/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Cristina Alves de Morais, portador(a) do CPF: 060.841.444-

11, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e exoneração, de 

Diretora Escolar na Creche Municipal “Aline de Souza Salvador”, Gestão 2024/2025, 

conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 110/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Jaqueline Maciel Correia, portador(a) do CPF: 

051.741.054-06, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretor(a) Adjunto na Creche Municipal “Aline de Souza Salvado”, 

Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a 

partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 111/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Maria Betania Nascimento, portador(a) do CPF: 

036.887.764-70, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretor(a) Adjunto na EMEIF “João Martiniano dos Santos”, Gestão 

2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir 

desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 112/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

 

.  

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025”.  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Diva Balduino dos Santos Euzébio, portador(a) do CPF: 

028.140.004-03, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretora Escolar na EMEIF “Elias José dos Santos”, Gestão 2024/2025, 

conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital nº 01/2023, a partir desta data. 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 



 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº. 113/2024 – GP                                       Assunção, 09 de janeiro de 2024. 

.  

 

“NOMEAÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR E 

DIRETOR ADJUNTO PARA O BIÊNIO 2024/2025.”  

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município; Constituição 

Federal e Decreto Municipal nº 018/2023 e nos termos do Edital nº 01/2023-PSS: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º DESIGNAR a Sra. Hozana Maria da Conceição Santos, portador(a) do CPF: 

031.954.894-57, para exercer a função de cargo em Comissão de livre nomeação e 

exoneração, de Diretor(a) Adjunto na Unidade de Educação Infantil e Pré-escolar “Rita 

José Diniz”, Gestão 2024/2025, conforme Processo Seletivo Simplificado - PSS, Edital 

nº 01/2023, a partir desta data.  

 

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  

 

Registre-se e Publique-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, Assunção (PB), em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Municipal 


